
 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e 
modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. 
– Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett.  
a, che disciplina le modalità di conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo 
svolgimento di attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 
del 16.01.2020 e in particolare l’art. 3, comma 5;   

VISTO il D.R. n. 1363 del 28.06.2021, con il quale è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, 
finalizzata al conferimento di n. 12 assegni di tipo A, per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22, comma 4, 
lett. a), L. n. 240/2010, il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di 
Ateneo n. 115/2021; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 del Regolamento d’Ateneo per il 
conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di Ricerca 
come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020  e dell’art. 4 del 
Decreto di indizione della procedura selettiva, ai fini della 
valutazione delle domande dei candidati, il Senato Accademico 
propone al Rettore la nomina di un’unica Commissione composta 
dai Direttori di Dipartimento, nonché da due membri per ogni 
area scientifica d’interesse, dagli stessi indicati; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 24.09.2021, prot. n. 
116257/2021, con la quale il Senato Accademico ha proposto al 
Rettore la nomina della predetta Commissione Valutatrice; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione Valutatrice relativa alla procedura selettiva di valutazione 
comparativa, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 12 assegni di tipo A per lo 
svolgimento di attività di ricerca di cui al D.R. n. 1363 del 28.06.2021, che risulta così 
composta: 
 
Prof. Giuseppe Giordano 
Area 10 S.S.D. L-FIL-LET/09: Prof.ssa Fortunata Latella, Prof. Carlo Donà,  
Prof.ssa Stella Mangiapane (supplente); 

 
Prof. Michele Limosani 
Area 07 S.S.D. AGR/01: Prof. Maurizio Lanfranchi, Prof. Carlo Giannetto, 
 Prof. Enrico D'Alessandro (supplente); 

 
Prof. Francesco Astone 
Area 12 S.S.D. IUS/01: Prof.ssa Maria Annunziata Astone, Prof.ssa Concetta Parrinello,  





 

 

 

Prof. Eugenio Fazio (supplente); 
 

Prof.ssa Candida Milone 
Area 09 S.S.D. ING-INF/07: Prof. Nicola Donato, Prof. Roberto Montanini, 
 Prof. Salvatore De Caro (supplente); 
 
Prof.  Giovanni Raimondo 
Area 06 S.S.D. MED/09: Prof.ssa Giuseppina Russo, Prof. Giorgio Basile,  
Prof.ssa Carmela Morace (supplente); 
Area 05 S.S.D. BIO/10: Prof. Aguennouz M’Hammed, Prof. Davide Barreca, 
Prof.ssa Ester Tellone (supplente); 
 
Prof. Eugenio Cucinotta 
Area 06 S.S.D. MED/04: Prof.ssa Teresa Pollicino, Prof.ssa Irene Bonaccorsi, 
Prof. Gregorio Costa (supplente); 
 
Prof. Sergio Baldari 
Area 05 S.S.D. BIO/11: Prof. Salvatore Campo, Prof. Salvatore Oddo,  
Prof.ssa Daniela Caccamo (supplente); 
 
Prof. Sebastiano Campagna 
Area 05 S.S.D. BIO/07: Prof.ssa Concetta Gugliandolo, Prof. Salvatore Giacobbe, 
Prof.ssa Antonia Granata (supplente); 
 
Prof. Pietro Perconti 
Area 11 S.S.D. M-FIL/01: Prof. Paolo Giuspoli, Prof. Vincenzo Cicero, 
Prof. Andrea Velardi (supplente); 
Prof. Fortunato Neri 
Area 01 S.S.D. MAT/02: Prof.ssa Marilena Crupi, Prof.ssa Rosanna Utano, 
Prof. Maurizio Imbesi (supplente); 

 
Prof. Giuseppe Piccione 
Area 07 S.S.D. VET/08: Prof.ssa Annamaria Passantino, Prof. Gabriele Marino, 
Prof.ssa Michela Pugliese (supplente). 

 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e 
pubblicato sul sito web. 

 
IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 

 

 

 

 

 

R.p.A dott.ssa Maria Pia Mangano 


		2021-09-28T06:51:21+0000
	Danila Nostro


		2021-09-30T07:20:16+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-09-30T15:12:29+0000
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




